Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 19-04-2017
Insolventienummer: F.16/17/125
Toezichtzaaknummer: NL:TZ:0000011770:F001
Datum uitspraak: 14-03-2017
Curator: mr. D.H. de Haan
R-C: mr. C.P. Lunter

Algemeen

Gegevens onderneming

Adrob Projecten B.V.,
Handelend onder de naam: GCA Hospitality Services,
statutair gevestigd te Nieuw-Vennep,
feitelijk gevestigd aan de Andre
Franquinweg 32 te (1336 MA) Almere,
Kamer van Koophandel: 53077946

Activiteiten onderneming

Uitlenen van schoonmaakpersoneel

Omzetgegevens

2015: € onbekend
2014: € onbekend

Personeel gemiddeld aantal
6

Saldo einde verslagperiode
€ 1.947,01

Verslagperiode
14 maart 2017 tot en met 18 april 2017

Bestede uren in verslagperiode

28 uren en 42 minuten

Bestede uren totaal

28 uren en 42 minuten

Pagina 1 van 9



11

1.2

13

14

1.5

1.6

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 19-04-2017

Toelichting

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator baseert zich
op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde informatie en kan er niet voor
instaan dat deze informatie juist en/of volledig is. Omdat mogelijk niet alle informatie
beschikbaar is en/of er onjuiste informatie is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend
informatief en kunnen er geen rechten aan worden ontleend.

De openbare verslagen in dit faillissement, zoals bedoeld in artikel 73a
Faillissementswet, worden gepubliceerd op www.rechtspraak.nl (uitspraken en
registers; centraal insolventieregister) en op de website van mijn kantoor (www.cms-
dsb.com, online services/faillissementen).

Inventarisatie

Directie en organisatie

De heer Robert Janusz Rachwal is enig aandeelhouder en enig bestuurder van Adrob
Projecten B.V. De vennootschap is opgericht bij akte van 23 september 2011.

Winst en verlies

2015: opgevraagd
2014: opgevraagd

Balanstotaal

2015: opgevraagd
2014: opgevraagd

Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende gerechtelijke procedures.

Verzekeringen

Eventuele nog lopende verzekeringen zullen door de curator worden opgezegd.

Huur

Volgens de bestuurder is er geen sprake van een huurovereenkomst Hij zou vanuit huis
werken en vanuit een kantoortje in één van de twee hotels waar de werkzaamheden
werden uitgevoerd.

Pagina 2 van 9



1.7

21

2.2

2.3

24

341

3.2

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 19-04-2017

Oorzaak faillissement

De bestuurder is in 2008 met zijn eenmanszaak Adrob Projecten. De eenmanszaak is in
september 2011 omgezet in een besloten vennootschap. Volgens de heer Rachwal
waren de eerste jaren winstgevend, maar zouden de marges in de afgelopen jaren zwaar
onder druk zijn komen te staan. Voorts is begin 2017 discussie ontstaan met het
Bedrijfstakpensioenfonds over de toepasselijkheid van de CAO Schoonmaak, waardoor
Adrob aanvullend een substantieel bedrag aan Bedrijfstakpensioenfonds diende te
voldoen. Volgens de heer Rachwal stond het Bedrijfstakpensioenfonds niet open voor
het treffen van een betalingsregeling. Het faillissement is uitgesproken op rekest van
het Bedrijfstakpensioenfonds.

Personeel

Aantal ten tijde van faillissement
6

Aantal in jaar voor faillissement

45

De enige opdrachtgever van Adrob Projecten B.V. vreesde dat Adrob Projecten B.V.
haar verplichtingen jegens het personeel niet (meer) zou kunnen nakomen en heeft
hierop de overeenkomst van opdracht met Adrob Projecten opgezegd. Vervolgens heeft
de opdrachtgever voorafgaand aan het faillissement aan 38 van de 45 werknemers van
Adrob een nieuw dienstverband aangeboden. Aan zes werknemers is geen nieuw
dienstverband aangeboden.

Datum ontslagaanzegging
27 maart 2017

Werkzaamheden

Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de salarisverplichtingen
konden worden voldaan, is het voltallige personeel door de curator ontslag aangezegd.
De rechter-commissaris heeft hiervoor machtiging verleend. De gebruikelijke
administratieve afwikkeling van het ontslag is in overleg met het UWV ter hand
genomen.

Activa

Onroerende zaken: Beschrijving

Er zijn geen onroerende zaken op naam van gefailleerde aangetroffen.

Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Pagina3van 9



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 1 Datum: 19-04-2017

33 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

34 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

35 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Volgens de bestuurder bestaat de inventaris uit schoonmaakmateriaal zoals moppen en
emmers. De waarde zou zeer beperkt zijn. Volgens de bestuurder is het onduidelijk
welke zaken eigendom zijn van Adrob Projecten B.V. en welke van de opdrachtgever.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

39 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar eventuele bedrijffsmiddelen.

3.1 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er zijn geen voorraden aangetroffen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

313 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de voorraden en/of onderhanden werk.

Pagina 4 van 9



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 1 Datum: 19-04-2017

3.15 Andere activa: Beschrijving

De curator heeft vooralsnog geen immateriéle activa aangetroffen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar immateriéle activa.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Gefailleerde had één opdrachtgever. Volgens de bestuurder zijn er enkele facturen met
een totaalbedrag van circa € 30.000 onbetaald gebleven. De curator heeft de
opdrachtgever gesommeerd het openstaande bedrag te voldoen op de boedelrekening.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

De curator verricht onderzoek naar de debiteuren.

5 Bank / Zekerheden

51 Vordering van bank(en)

Per faillissementsdatum was er sprake van een creditsaldo van € 1.947,01 op een bij
ING Bank aangehouden bankrekening. De curator heeft ING Bank N.V. verzocht om het
saldo per datum faillissement over te boeken naar de boedelrekening.

Het bedrag van € 1.947,01 is ontvangen op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van een financial leaseovereenkomst met betrekking tot een Mini One. De
curator onderzoekt of deze leaseovereenkomst een overwaarde vertegenwoordigt en
heeft hierover contact opgenomen met de leasemaatschappij en de bestuurder.

Pagina 5 van 9



5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

6.1

6.2

6.3

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 19-04-2017

Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend zijn er geen zekerheden verstrekt.

Separatistenpositie

Niet van toepassing.

Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht
beroepen. curator inventariseert deze claims.

Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht
beroepen.

Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht
beroepen.

Werkzaamheden
De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurder van Adrob Projecten B.V.

Doorstart / voortzetten onderneming

Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van Adrob Projecten B.V. waren per faillissementsdatum gestaakt. Er is
derhalve geen sprake van een voortzetting.

Voortzetten: Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Pagina 6 van 9



6.4

6.5

6.6

6.7
6.8

71

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 1 Datum: 19-04-2017

Doorstart: Beschrijving

De enige opdrachtgever heeft de curator heeft de overeenkomst opgezegd. Er is
derhalve geen sprake van een doorstart.

Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

Doorstart: Boedelbijdrage
Doorstart: Werkzaamheden

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van Adrob Projecten B.V. opgevraagd. Een klein
gedeelte van de administratie is ontvangen.

Depot jaarrekeningen

2015: 8 juli 2016 (tijdig)
2014: 27 mei 2016 (te laat)
2013: 27 mei 2016 (te laat)

Goedk. Verkl. Accountant

Is niet vereist.

Stortingsverpl. Aandelen

De curator heeft dit punt in onderzoek.

Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft dit punt in onderzoek.

Paulianeus handelen

De curator heeft dit punt in onderzoek.

Werkzaamheden

De curator zal onderzoek instellen naar de administratie van Adrob Projecten B.V.

Pagina7 van 9



8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

9.1

9.2

9.3

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 19-04-2017

Crediteuren

Boedelvorderingen
P.M.

Pref. vord. van de fiscus
€ 80,00 (loonheffingen)

Pref. vord. van het UWV
P.M.

Andere pref. crediteuren

€ 1.056,50 (aanvraag faillissement)

Aantal concurrente crediteuren
2

Bedrag concurrente crediteuren
€ 102.651,98

Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog geen

uitspraak worden gedaan.

Werkzaamheden

De curator heeft de crediteurenadministratie opgevraagd.

Procedures

Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

Aard procedures

Niet van toepassing.

Stand procedures

Niet van toepassing.

Pagina 8 van 9



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 1 Datum: 19-04-2017

9.4 Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar mogelijke procedures.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement
Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn dit faillissement zal worden
afgewikkeld.

10.2 Plan van aanpak

- onderzoek crediteurenvorderingen;
- afwikkeling financial leaseovereenkomst;
- verkoop activa;
- onderzoek rechtmatigheid;
- overige gebruikelijke faillissementswerkzaamheden.

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal circa drie maanden na heden worden uitgebracht.

104 Werkzaamheden

Pagina9 van 9






